

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (634146) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG
ALOKASI Rp. 20,373,920,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.12.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			4,443,868,000	
2376	Pendidikan Kelautan dan Perikanan			4,443,868,000	
2376.PDE	Akreditasi Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga		3,500,000	
2376.PDE.541	Lokasi : KOTA SORONG Akreditasi Lembaga dan/atau Program Studi Pendidikan Kelautan dan Perikanan	1.0 Lembaga		3,500,000	
301	Penjaminan Mutu Satuan Pendidikan			3,500,000	U
A	Penjaminan Mutu Politeknik KP Sorong			3,500,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.066-Sorong)			3,500,000	RM
	- Operasional Penjaminan Mutu	1.0 Tahun	3,500,000	3,500,000	
2376.PDI	Sertifikasi Profesi dan SDM[Base Line]	1.0 Orang		3,500,000	
2376.PDI.545	Lokasi : KOTA SORONG Sertifikasi Profesi dan SDM Pendidikan Kelautan dan Perikanan	1.0 Orang		3,500,000	
301	Sertifikasi Profesi dan Kompetensi			3,500,000	U
A	Sertifikasi Dosen			3,500,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.066-Sorong)			3,500,000	RM
	- Pembiayaan Pekerti	1.0 Keg	3,500,000	3,500,000	
2376.SAC	Pendidikan Vokasi Bidang Pertanian, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	247.0 Orang		4,419,368,000	
2376.SAC.811	Lokasi : KOTA SORONG Peserta Pendidikan Vokasi Kelautan dan Perikanan Yang Kompeten	247.0 Orang		4,419,368,000	
301	Pelantikan Peserta Didik Baru			270,608,000	U
A	Pelantikan Peserta Didik Baru			25,090,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.066-Sorong)			7,590,000	RM
	> Latsarkarbang			6,240,000	
	- Spanduk Latsar	48.0 M2	35,000	1,680,000	
	- Makan Rapat Biasa PAPUA BARAT DAYA [6 Org x 2 kali x 5 Hr]	60.0 OK	62,000	3,720,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa PAPUA BARAT DAYA [6 org x 5 Hr]	30.0 OK	28,000	840,000	SBM
	> MPAK			1,350,000	
	- Makan Rapat Biasa PAPUA BARAT DAYA [5 Org x 3 Hari]	15.0 OK	62,000	930,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa PAPUA BARAT DAYA [5 org x 3 Hr]	15.0 OK	28,000	420,000	SBM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.066-Sorong)			17,500,000	RM
	- Latihan Dasar Karakter dan Kebangsaan	1.0 Paket	17,500,000	17,500,000	
B	Biaya Pendidikan Anak Pelaku Utama			245,518,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (634146) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG
ALOKASI Rp. 20,373,920,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong)			245,518,000	RM
	- Pakaian Seragam MahasiswaTaruna (Papua Barat Daya) [247 Org x 2 Stel]	494.0 STEL	497,000	245,518,000	SBM
302	Pengajaran dan Perkuliahan			1,050,745,000	U
A	<i>Kegiatan Belajar Mengajar</i>			9,765,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.066-Sorong)			9,765,000	RM
	- Honorarium FasilitatorTutorPembimbing Praktikum Non Beban Kerja Dosen (BKD)Dari Luar	55.0 Jam/H	50,000	2,750,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	7.8 OJ	900,000	7,015,000	SBM
B	<i>Praktik Reguler</i>			119,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.066-Sorong)			10,125,000	RM
	- Makan Rapat Biasa PAPUA BARAT DAYA (Praktik Terpadu) [15 Org x 3 Hr x 3 Prodi]	135.0 OK	50,000	6,750,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa PAPUA BARAT DAYA [15 Org x 3 Hr x 3 Prodi]	135.0 OK	25,000	3,375,000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong)			10,500,000	RM
	- Kegiatan Belajar Wirausaha	1.0 Tahun	10,500,000	10,500,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong)			96,450,000	RM
	- Praktik Reguler Semester Genap	247.0 ORG	175,000	43,225,000	
	- Praktik Reguler Semester Ganjil	247.0 ORG	175,000	43,225,000	
	- Praktik Terpadu	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.066-Sorong)			2,175,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam KabupatenKota Pergi Pulang (PP)	12.8 OK	170,000	2,175,000	SBM
C	<i>Praktik Teaching Factory</i>			285,608,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong)			80,712,000	PNP
	- Tefa Budidaya Udang Vaname	2.0 Sklus	40,356,000	80,712,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong)			7,000,000	RM
	- Tefa Jaring	1.0 Paket	7,000,000	7,000,000	
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.066-Sorong)			4,000,000	RM
	- Peralatan dan Mesin Tefa	4.0 Paket	1,000,000	4,000,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong)			176,896,000	PNP
	- Tefa Budidaya Udang Vaname	2.0 Sklus	88,448,000	176,896,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(12)

Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan

UNIT KERJA

(634146)

POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG

ALOKASI

Rp. 20,373,920,000

Halaman: 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya (KPPN.066-Sorong) - Tefa Fiberglass - Tefa Perbaikan AC	1.0 Paket 1.0 Paket	7,000,000 10,000,000	17,000,000 7,000,000 10,000,000	RM
D	Kerjasama Industri dan Dunia Kerja			278,485,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (634146) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG
ALOKASI Rp. 20,373,920,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.066-Sorong)			278,485,000	RM
	- Perjalanan Pendidikan	1.0 Tahun	136,782,000	136,782,000	
	- Perjalanan BMN ke Jayapura	1.0 Tahun	25,633,000	25,633,000	
	> Koordinasi Pimpinan			79,163,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi Jayapura Sorong	15.0 OK	2,800,000	42,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua)	35.37 OH	530,000	18,748,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IVGolongan III (Papua)	20.0 OH	730,000	14,600,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari danatau ke Terminal BusStasiunBandaraPelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Papua)	15.26 OK	250,000	3,815,000	SBM
	> Supervisi Praktik Kerja Lapang			24,579,000	
	>> Surabaya		0	14,676,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi Surabaya Sorong	1.0 OK	5,884,000	5,884,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 Org x 4 Hr]	8.0 OH	410,000	3,280,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IVGolongan III (JAWA TIMUR) [1 Or x 4 Malam]	4.0 OH	428,000	1,712,000	
	- Biaya Transportasi dari danatau ke Terminal BusStasiunBandaraPelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Timur) [1 Org x 16 PP]	16.0 OK	237,500	3,800,000	
	>> BitungMenado		0	9,903,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi Menado Sorong	1.0 OK	3,383,000	3,383,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) [2 Org x 3 Hr]	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IVGolongan III (SULAWESI UTARA) [2 Org x 7 Malam]	14.0 OH	250,000	3,500,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari danatau ke Terminal BusStasiunBandaraPelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Ut [4 Org x 2 PP]	8.0 OK	100,000	800,000	SBM
	> Raja Ampat			2,420,000	
	- Satuan Biaya Tiket Kapal Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi Rajaampat Sorong	2.0 OK	250,000	500,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat Daya) [2 Org x 2 Hr]	4.0 OH	480,000	1,920,000	SBM
	> Kendari			9,908,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi KENDARI TIMIKA	1.0 OK	5,052,000	5,052,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Tenggara) [1 ORg x 6 Hr]	6.0 OH	316,800	1,900,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IVGolongan III (SULAWESI TENGGARA) [1 Org x 4 Hr]	4.0 OH	550,000	2,200,000	
	- Biaya Transportasi dari danatau ke Terminal BusStasiunBandaraPelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Te [2 Org x 3 KJ]	6.0 OK	126,000	756,000	
E	Praktik Laut			182,430,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (634146) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG
ALOKASI Rp. 20,373,920,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521112	<u>Belanja Pengadaan Bahan Makanan</u> (KPPN.066-Sorong)			5,280,000	RM
	- Pengadaan Bama ABK Aktif PAPUA BARAT DAYA [12 Org x 10 hr]	120.0 OH	44,000	5,280,000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong)			163,150,000	RM
	> Praktik Layar			98,475,000	
	- Solar Mesin Utama	1.0 Tahun	85,539,000	85,539,000	
	- Oli Mesin Utama	1.0 Tahun	10,668,000	10,668,000	
	- Oli Mesin Bantu	1.0 Tahun	2,268,000	2,268,000	
	> Stationer			39,615,000	
	- Oli Mesin Utama	1.0 Tahun	21,336,000	21,336,000	
	- Oli Mesin Bantu	1.0 Tahun	4,536,000	4,536,000	
	- Solar Mesin Utama	1.0 Tahun	11,334,000	11,334,000	
	- Solar Mesin Bantu	1.0 Tahun	2,409,000	2,409,000	
	> Bahan Praktik Laut dan Perlengkapan Kapal			25,060,000	
	- Bahan Praktik Laut	1.0 Trip	2,100,000	2,100,000	
	- Dokumen dan Surat Kapal	1.0 Thn	3,500,000	3,500,000	
	- Asuransi Berlayar	1.0 Thn	1,960,000	1,960,000	
	- Perlengkapan Kapal	1.0 Thn	17,500,000	17,500,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.066-Sorong)			14,000,000	RM
	- Perawatan dan Pemeliharaan Airaha 02	10.0 Bln	1,400,000	14,000,000	
F	<u>Praktik Kerja LapangMagang</u>			18,178,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong)			18,178,000	RM
	- Operasional Kegiatan PKLMagang	1.0 Tahun	18,178,000	18,178,000	
G	<u>Dies Natalis</u>			20,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.066-Sorong)			3,100,000	RM
	- Makan Rapat Biasa PAPUA BARAT DAYA [50 ORG x 1 Keg]	50.0 OK	62,000	3,100,000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong)			17,500,000	RM
	- Operasional Kegiatan Dies Natalis	1.0 Paket	17,500,000	17,500,000	
H	<u>Data Informasi Pendidikan</u>			61,587,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (634146) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG
ALOKASI Rp. 20,373,920,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.066-Sorong) - Makan Rapat Biasa PAPUA BARAT DAYA (Workshop RPS dan Modul Praktik) [21 Org x 3 Hr] - Publikasi - Spanduk - Sabisa Prodi TPI	63.0 OK 10.0 BLn 50.0 m2 1.0 Pkt	62,000 420,000 35,000 3,478,000	13,334,000 3,906,000 4,200,000 1,750,000 3,478,000	RM SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.066-Sorong) > Jurnal Bawal - Honorarium Redaktur Tim Penyusunan Jurnal [3 Oter] > Jurnal Airaha - Honorarium Redaktur Tim Penyusunan Jurnal [2 Oter] > Buletin SWIMP - Honorarium Redaktur Tim Penyusunan Jurnal [2 Oter]	3.0 Oter 2.0 Oter 2.0 Oter	169,000 160,000 160,000	1,147,000 507,000 507,000 320,000 320,000 320,000	RM SBM SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) - Guest Lecture Restorasi dan Konservasi Terumbu Karang - Operasional Workshop RPS dan Modul Praktik - Operasional Website PendidikanSistem Informasi Akademik Online Support PDDIKTI - Program Kajian KP danInovasi Pendidikan - langganan hosting website dan jurnal - Operasional Kegiatan PPID - Kabel LAN Outdoor	1.0 Keg 1.0 Keg 1.0 thn 1.0 pkt 1.0 thn 1.0 thn 1.0 Paket	1,750,000 3,000,000 1,750,000 28,326,000 2,100,000 1,050,000 1,000,000	38,976,000 1,750,000 3,000,000 1,750,000 28,326,000 2,100,000 1,050,000 1,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.066-Sorong) - Honorarium Guest Lecture Restorasi dan Konservasi Terumbu Karang - Honorarium PenyuntingEditor Tim Penyusunan Jurnal [1 Org x 3 Jrnl x 7 Terb] - Honorarium Komite Penilaian danatau Reviewer Jurnal	3.0 OJ 21.0 Oter 60.0 Orang	250,000 180,000 60,000	8,130,000 750,000 3,780,000 3,600,000	RM SBM SBM SBM
/	<u>WISUDA</u>			57,492,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.066-Sorong) - Cetak Undangan - Ijazah Wisudawan - Map Ijazah - Makan Rapat Biasa PAPUA BARAT DAYA - Makan Rapat Biasa PAPUA BARAT DAYA - Snack Rapat Biasa PAPUA BARAT DAYA	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 100.0 OK 100.0 OK 100.0 OK	712,000 16,625,000 7,980,000 62,000 62,000 28,000	40,517,000 712,000 16,625,000 7,980,000 6,200,000 6,200,000 2,800,000	RM SBM SBM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (634146) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG
ALOKASI Rp. 20,373,920,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong)			9,975,000	RM
	- SamirGordon	1.0 Paket	9,975,000	9,975,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.066-Sorong)			7,000,000	RM
	- Standing AC, Tenda, Dekorasi	1.0 Paket	7,000,000	7,000,000	
J	<i>Workshop Bivalve Aquaculture in Papua</i>			17,350,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.066-Sorong)			5,000,000	
	- Makan Konsumsi Diklat (Papua Barat Daya)	100.0 OK	50,000	5,000,000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong)			10,350,000	RM
	- Biaya Penginapan Narasumber Gol IV (PAPUA BARAT DAYA)	1.0 OH	500,000	500,000	
	- Cendramata Narasumber	3.0 Paket	1,000,000	3,000,000	SBM
	- Operasional Kegiatan	1.0 Keg	6,850,000	6,850,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.066-Sorong)			2,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 Jam]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
303	Sertifikasi Peserta Didik			134,133,000	U
A	<i>Sertifikasi ANKAPINATKAPIN I</i>			36,350,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.066-Sorong)			1,500,000	RM
	- Bahan Makan Penguji	1.0 paket	1,500,000	1,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong)			34,850,000	RM
	- Biaya Sertifikasi ANKAPIN	65.0 Org	490,000	31,850,000	
	- Operasional Kegiatan	1.0 Keg	3,000,000	3,000,000	
B	<i>MPM</i>			775,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.066-Sorong)			775,000	RM
	- Makan Rapat Biasa PAPUA BARAT DAYA [5 Org x 5 HR]	25.0 OK	31,000	775,000	
C	<i>CBIB</i>			625,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.066-Sorong)			625,000	
	- Makan Rapat Biasa PAPUA BARAT DAYA [5 ORG x 5 HR]	25.0 OK	25,000	625,000	SBM
D	<i>Pembelajaran Taruna Berprestasi</i>			15,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong)			335,000	
	- Pelatihan Permesinan bagi Taruna	1.0 Paket	335,000	335,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (634146) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG
ALOKASI Rp. 20,373,920,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.066-Sorong)			14,665,000	RM
	- Pembelajaran Taruna Berprestasi	1.0 Keg	14,665,000	14,665,000	
E	<i>Basis Safety Training Fisheries 1</i>			80,852,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.066-Sorong)			1,752,000	RM
	- Makan Konsumsi Diklat (Papua Barat Daya) [4 Org]	24.0 OK	50,000	1,200,000	SBM
	- Snack Konsumsi Diklat (Papua Barat Daya) [4 Org x 6 Hr]	24.0 OK	23,000	552,000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong)			79,100,000	RM
	- Biaya Pelatihan BSTF 1	54.0 Org	1,400,000	75,600,000	RM
	- Operasional Kegiatan BSTF 1	1.0 Paket	3,500,000	3,500,000	
F	<i>CPPIB</i>			531,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.066-Sorong)			531,000	RM
	- Makan Rapat Biasa PAPUA BARAT DAYA	10.0 Pkt	53,100	531,000	SBM
304	Pendidikan Karakter			118,989,000	U
A	<i>Kegiatan Asrama dan Ketarunaan</i>			62,913,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong)			54,513,000	
	- Operasional Klinik Taruna	10.0 Bulan	420,000	4,200,000	
	- Perlengkapan Asrama	1.0 Thn	12,967,000	12,967,000	RM
	- Asuransi Taruna [1 Thn]	1.0 Thn	37,346,000	37,346,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong)			8,400,000	RM
	- Obat Obatan Taruna	1.0 Thn	8,400,000	8,400,000	RM
B	<i>Kegiatan Ekstrakurikuler dan Kerohanian</i>			44,752,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong)			36,400,000	RM
	- Operasional Minat, Bakat, dan Penalaran keilmuan taruna	10.0 Bulan	420,000	4,200,000	RM
	- Kegiatan Kerohanian [0 KEG x 0 BLN]	10.0 Bln	1,400,000	14,000,000	
	- Operasional Kegiatan Olahraga	10.0 Bln	420,000	4,200,000	
	- Operasional Kegiatan Lomba	10.0 Keg	700,000	7,000,000	RM
	- Ekstrakurikuler Kewirausahaan	10.0 Bln	700,000	7,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (634146) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG
ALOKASI Rp. 20,373,920,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.066-Sorong) > Perjalanan Kegiatan Lomba - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA Sorong - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 Org x 3 Hr] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IVGolongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 Org x 2 Malam] - Biaya Transportasi dari danatau ke Terminal BusStasiunBandaraPelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 Org x 1 Kali]			8,352,000	RM
C	<u>Fasilitas Lulusan Pendidikan KP</u>			11,324,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.066-Sorong) > Bimbingan Karir dan Alumni - Makan Rapat Biasa PAPUA BARAT DAYA [15 Org x 1 KJ] > Bursa Kerja - ATK dan Bahan Cetak - Banner - Makan Rapat Biasa PAPUA BARAT DAYA (Panitia) - Makan Rapat Biasa PAPUA BARAT DAYA (Perwakilan Perusahaan) - Konsumsi Alumni Pencari Kerja PAPUA BARAT DAYA	1.0 OK 3.0 OH 4.0 OH 2.0 OK 15.0 OK 1.0 Paket 4.0 Buah 5.0 OK 16.0 OK 100.0 OK	5,600,000 384,000 300,000 200,000 31,000 1,000,000 350,000 31,000 31,000 25,000	5,600,000 1,152,000 1,200,000 400,000 465,000 1,000,000 1,400,000 155,000 496,000 2,500,000	SBM SBM SBM SBM RM SBM SBM SBM SBM SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) > Tracer Studi - Operasional Kegiatan Tracer Studi > Bursa Kerja - Cendramata	2.0 Smtr 8.0 Buah	350,000 350,000	700,000 700,000 2,800,000 2,800,000	SBM RM SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.066-Sorong) > Bimbingan karir dan Alumni - Honorarium Narasumber [4 Org x 1 OJ]	4.0 OJ	300,000	1,200,000 1,200,000	RM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.066-Sorong) > Tracer Studi - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Papua Barat Daya) [3 Org x 2 Smtr] > Bursa Kerja - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Papua Barat Daya) [2 Org]	6.0 OH 2.0 OH	76,000 76,000	456,000 456,000 152,000 152,000	RM
305	Pengadaan Bahan Makan Peserta Didik			2,844,893,000	U
A	<u>Pengadaan Bahan Makan Peserta Didik</u>			2,844,893,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (634146) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG
ALOKASI Rp. 20,373,920,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.066-Sorong)			2,844,893,000	RM
	- Bantuan Biaya Makan Taruna	1.0 Tahun	2,844,893,000	2,844,893,000	
2376.SDC	Penelitian dan Pengembangan Modeling[Base Line]	2.0 model, Desain		17,500,000	
2376.SDC.843	Lokasi : KOTA SORONG				U
101	Ilmu Pengetahuan atau Teknologi Pendidikan Tinggi yang Diterapkan kepada Masyarakat	2.0 model		17,500,000	
A	Pengabdian kepada Masyarakat KP			17,500,000	
	Kegiatan Pengabdian Masyarakat berbasis hasil riset			17,500,000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.066-Sorong)			17,500,000	
	- Pengabdian Masyarakat	1.0 Paket	17,500,000	17,500,000	
032.12.WA	Program Dukungan Manajemen			15,930,052,000	
2378	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan			15,930,052,000	
2378.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		15,929,252,000	
2378.EBA.962	Lokasi : KOTA SORONG				
301	Layanan Umum	1.0 Layanan		2,100,000	
A	Pelayanan Rumah Tangga dan Perlengkapan Pendidikan Kelautan dan Perikanan			2,100,000	
	Pelayanan Publik			2,100,000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.066-Sorong)			2,100,000	
	- Operasional Pelayanan Publik	1.0 Thn	2,100,000	2,100,000	
2378.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		15,927,152,000	U
001	Gaji dan Tunjangan			14,112,547,000	
A	Pembayaran gaji dan tunjangan PNS			13,242,383,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.066-Sorong)			4,563,818,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	12.0 Bln	325,987,000	3,911,844,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	325,987,000	325,987,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	325,987,000	325,987,000	RM
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.066-Sorong)			128,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	12.0 Bln	9,190	110,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,190	9,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,190	9,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (634146) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG
ALOKASI Rp. 20,373,920,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.066-Sorong)			448,490,000	RM
	- Belanja Tunj. Suamilstri PNS	12.0 THN	32,035,000	384,420,000	
	- Belanja Tunj. Suamilstri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	32,035,000	32,035,000	
	- Belanja Tunj. Suamilstri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	32,035,000	32,035,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.066-Sorong)			135,926,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	12.0 THN	9,709,000	116,508,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,709,000	9,709,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,709,000	9,709,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.066-Sorong)			7,560,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	12.0 Bln	540,000	6,480,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 Bln	540,000	540,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 Bln	540,000	540,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.066-Sorong)			361,270,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	12.0 Bln	25,805,000	309,660,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	25,805,000	25,805,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	25,805,000	25,805,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.066-Sorong)			13,370,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	12.0 Bln	955,000	11,460,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	955,000	955,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	955,000	955,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.066-Sorong)			286,916,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	12.0 Bln	20,494,000	245,928,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 13)	1.0 Bln	20,494,000	20,494,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 14)	1.0 Bln	20,494,000	20,494,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.066-Sorong)			701,352,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	12.0 Bln	58,446,000	701,352,000	
511138	<u>Belanja Tunjangan Khusus Papua PNS</u> (KPPN.066-Sorong)			491,040,000	RM
	- Belanja Tunjangan Papua	12.0 Bln	40,920,000	491,040,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (634146) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG
ALOKASI Rp. 20,373,920,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.066-Sorong)			118,580,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	12.0 Bln	8,470,000	101,640,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,470,000	8,470,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	8,470,000	8,470,000	
511153	<u>Belanja Tunjangan Profesi Dosen</u> (KPPN.066-Sorong)			892,492,000	RM
	- Belanja Tunjangan Profesi Dosen	1.0 Thn	892,492,000	892,492,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.066-Sorong)			125,484,000	RM
	- Uang Lembur Golongan IV	276.6389 OJ	36,000	9,959,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan III	1710.0 OJ	30,000	51,300,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan II	1008.0 OJ	24,000	24,192,000	SBM
	- Uang Makan ASN Golongan IV	140.0 OH	41,000	5,740,000	SBM
	- Uang Makan ASN Golongan III	609.0 OH	37,000	22,533,000	SBM
	- Uang Makan ASN Golongan I dan II	336.0 OH	35,000	11,760,000	SBM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.066-Sorong)			5,095,957,000	RM
	- Belanja Pegawai(Tunjangan KhususKegiatanKinerja)	1.0 Thn	5,095,957,000	5,095,957,000	
B	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</i>			870,164,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.066-Sorong)			339,472,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	12.0 Bln	24,248,000	290,976,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bln	24,248,000	24,248,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bln	24,248,000	24,248,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.066-Sorong)			40,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 Thn	40,000	40,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.066-Sorong)			13,440,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suamilstri PPPK	12.0 Bln	960,000	11,520,000	
	- Belanja Tunjangan Suamilstri PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bln	960,000	960,000	
	- Belanja Tunjangan Suamilstri PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bln	960,000	960,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.066-Sorong)			13,288,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	12.0 Bln	1,086,000	13,032,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bln	128,000	128,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bln	128,000	128,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (634146) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG
ALOKASI Rp. 20,373,920,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.066-Sorong)			11,760,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	12.0 Bln	840,000	10,080,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bln	840,000	840,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bln	840,000	840,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.066-Sorong)			15,204,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	12.0 Bln	1,086,000	13,032,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bln	1,086,000	1,086,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bln	1,086,000	1,086,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.066-Sorong)			122,100,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK [11 ORG x 25 Hr x 12 BLN]	3300.0 OH	37,000	122,100,000	
511632	<u>Belanja Tunjangan Khusus Papua PPPK</u> (KPPN.066-Sorong)			37,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Khusus Papua PPPK	12.0 Bln	3,100,000	37,200,000	
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.066-Sorong)			21,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan umum PPPK	12.0 Bln	1,500,000	18,000,000	
	- Belanja Tunjangan umum PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bln	1,500,000	1,500,000	
	- Belanja Tunjangan umum PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bln	1,500,000	1,500,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.066-Sorong)			16,660,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	336.0 OJ	24,000	8,064,000	SBM
	- Uang Makan ASN Golongan I dan II	168.0 OH	35,000	5,880,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan III	56.0 OJ	30,000	1,680,000	SBM
	- Uang Makan ASN Golongan III	28.0 OH	37,000	1,036,000	SBM
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.066-Sorong)			280,000,000	RM
	- Belanja Pegawai Tunjangan KhususKegiatanKinerja PPPK	14.0 Bln	20,000,000	280,000,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,814,605,000	U
A	<i>Kebutuhan Seharihari Perkantoran</i>			<i>600,407,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (634146) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG
ALOKASI Rp. 20,373,920,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.066-Sorong)			600,407,000	RM
	- Operasional Perpustakaan (eJournal, eRepository, eBook) [1 Keg x 12 BLN]	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
	- Perawatan Perlengkapan Asrama	1.0 thn	11,684,000	11,684,000	
	- Honorarium PJLP Pengemudi Operasional	13.0 OB	4,124,000	53,612,000	
	- Honorarium PJLP Petugas Layanan Informasi [3 org x 13 bln]	39.0 OB	3,749,000	146,211,000	
	- Honorarium Conten Kreator	10.0 OB	4,300,000	43,000,000	SBM
	- Honorarium Petugas Keamanan	13.0 OB	3,749,000	48,737,000	SBM
	- Honorarium PJLP Pramubakti	13.0 OB	3,749,000	48,737,000	
	- Konsumsi Jamuan Tamu dan Penyelenggaraan Rapat	1.0 Thn	43,998,000	43,998,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran kurang 40 Pegawai (Papua Barat Daya)	1.0 STKR	67,630,000	67,630,000	SBM
	- Honorarium PPPK Paruhwaktu ex PNPM	1.0 Thn	122,398,000	122,398,000	
	- Uang Lembur Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan, dan Pramubakti (PJLP) [3 Org x 2 Jam x 2 KJ]	300.0 OJ	13,000	3,900,000	SBM
	- Uang Makan Lembur Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan, dan Pramubakti [3 Org x 2 KL x 25 MG]	150.0 OH	30,000	4,500,000	SBM
B	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			453,582,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.066-Sorong)			414,600,000	RM
	- Air Time Fee VMS	1.0 Thn	6,600,000	6,600,000	
	- Langganan Listrik	12.0 Bln	19,000,000	228,000,000	
	- Langganan Akses Internet	12.0 Bln	15,000,000	180,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong)			38,982,000	RM
	- Biaya Pengadaan Aplikasi	1.0 Thn	38,982,000	38,982,000	
C	<u>Pemeliharaan Perkantoran</u>			660,512,000	
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.066-Sorong)			3,942,000	RM
	- Peralatan dan Mesin	1.0 Tahun	3,942,000	3,942,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.066-Sorong)			250,943,000	RM
	- Pemeliharaan Bangunan Gedung Pendidikan Permanen	1.0 Thn	143,514,000	143,514,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Gedung Tempat Ibadah Permanen	1.0 Thn	30,329,000	30,329,000	
	- Pemeliharaan Mes Bungalow (Papua Barat Daya)	1.0 Tahun	60,000,000	60,000,000	
	- Pemeliharaan Halaman GedungBangunan Kantor (Papua Barat Daya)	1.0 Tahun	17,100,000	17,100,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
 UNIT KERJA (634146) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG
 ALOKASI Rp. 20,373,920,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.066-Sorong) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Papua Barat Daya) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda Dua - Pemeliharaan Printer - Pemeliharaan AC Split - Pemeliharaan Personal ComputerNotebook - Pemeliharaan Media Pembelajaran - docking kapal latih - Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA - Pemeliharaan Mesin Pemotong Rumpit	1.0 Tahun 1.0 Tahun 2.0 UNIT 16.0 UNIT 1.0 Tahun 1.0 Thn 1.0 Thn 1.0 Tahun 1.0 Tahun 4.0 UNIT	33,399,000 33,885,000 2,880,000 621,000 40,866,000 26,310,000 5,400,000 190,000,000 6,471,000 1,350,000	357,427,000 33,399,000 33,885,000 5,760,000 9,936,000 40,866,000 26,310,000 5,400,000 190,000,000 6,471,000 5,400,000	RM SBM SBM
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.066-Sorong) - Pemeliharaan Jaringan Listrik - Pemeliharaan Jaringan Air	1.0 Tahun 12.0 Bulan	26,600,000 1,800,000	48,200,000 26,600,000 21,600,000	RM
D	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			100,104,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.066-Sorong) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 org x 12 bln] - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 org] - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 org x 12 bln] - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 org x 12 bln] - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [5 orang x 12 BLN] - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta) - Honorarium PengurusPenyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 org x 12 bln] - Honorarium Pejabat Pengadaan BarangJasa [1 org x 12 bln]	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 60.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 12.0 OB	1,750,000 1,800,000 750,000 660,000 490,000 300,000 180,000 272,000	21,000,000 21,600,000 9,000,000 7,920,000 29,400,000 3,600,000 4,320,000 3,264,000	RM
2378.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		800,000	
2378.EBD.Z27	Lokasi : KOTA SORONG <u>Layanan Manajemen Keuangan untuk Satker Vertikal (Eselon II ke bawah)</u>	1.0 Layanan		800,000	
301	<u>Pelayanan Keuangan Pendidikan Kelautan dan Perikanan</u>			800,000	U
A	<u>Pengelolaan Keuangan</u>			800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.066-Sorong) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Papua Barat Daya)	8.0 OH	100,000	800,000	RM SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Sorong, 30 Juni 2026

Daniel Heintje Ndahawali, S.Pi., M. Si

NIP. 197207172002121003